
 

 
 

 
 
 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

Contrato: N.º 0009-25-PMI 

Pregão Eletrônico : Nº 0004-23PE-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0112/2023 
 
Contratado: CV BATISTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 45.319.048/0001-03, com sede 
Rua Prof. Raquel Pereira, nº 461, Loja/Deposito, Tanque Novo – Ba, CEP: 46.580-000. 
 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender a demanda da prefeitura 
municipal de Igaporã e suas Secretarias. 
 
Valor Global: R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais). 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

020200 - Secret. 
Munic. Planejamento, 
Administr. E Finanças 

2017 - Manutenção 
da Secretaria de 
Administração 

3390300000 - Material 
de Consumo 

1500 - Recursos não 
Vinculados de 
Impostos 

020500 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2071 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Especializada - MAC 

3390300000 - Material 
de Consumo 

1600 - Transferências 
Fundo a Fundo do 
Governo Federal - 
Bloco de Manutenção 

020500 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2070 - Gestão das 
Ações do Fundo 
Municipal de Saúde 

3390300000 - Material 
de Consumo 

1500 - Recursos não 
Vinculados de 
Impostos 

020700 - Fundo Munic. 
De Desenvolvimento 
Social 

2297 - Gestão de 
Benefícios Eventuais 

3390300000 - Material 
de Consumo 

1500 - Recursos não 
Vinculados de 
Impostos 

020700 - Fundo Munic. 
De Desenvolvimento 
Social 

2297 - Gestão de 
Benefícios Eventuais 

3390300000 - Material 
de Consumo 

1661 - Transferência 
de Recursos dos 
Fundos Estaduais de 
Assistência Social 

021300 - Fundo 
Municipal De Educação 
- Fme 

2098 - Manutenção 
do Ensino Básico 

3390300000 - Material 
de Consumo 

1500 - Recursos não 
Vinculados de 
Impostos 

020500 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2065 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Primária 

3390300000 - Material 
de Consumo 

1600 - Transferências 
Fundo a Fundo do 
Governo Federal - 
Bloco de Manutenção 



 

 
 

 
 
 

 

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 
CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

020500 - Fundo 
Municipal De Saúde 

2065 - Gestão das 
Ações da Atenção 
Primária 

3390300000 - Material 
de Consumo 

1706 - Transferência 
Especial da União 

 

Vigência: 02 de janeiro de 2025 até 31 de Março de 2025. 

Base Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. 

 
Igaporã - Ba, 02 de janeiro de 2024. 

 
 

 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 
Prefeito Municipal 

 
 


